
日液協４第３９号
令和５年２月１５日

会　員　各　位
日本液化石油ガス協議会

敬　具

１．開催方法及び開催日

　　開催日：３月２８日（火）１４:００～１７：００

　　会　場：ＡＰ日本橋

　　東京都中央区日本橋３丁目６−２　日本橋フロント６Ｆ(別添１:地図参照)

　　ＴＥＬ：03-3273-3109

　　受講料：１名につき　　７，０００円

　　定員名：１５０名

　　※受付後、ご記入いただいたＥメールに受講票を送信させていただきます。

　　※定員になり次第受付終了とさせていただきます。

　　配信期間：４月１４日（金）１３：００　～　５月１３日（土）１７：００

　　受講料：１事業所につき　　７，０００円

　　※視聴される事業所ごとにお申込ください。

　　※オンデマンド配信の詳細は別添２を参照ください。

２．講習内容（講習時間はそれぞれ４５～６０分間になります）

　①「最近のＬＰガス保安行政について」

　　経済産業省 産業保安グループ ガス安全室

　②「バルク供給マニュアルの改訂について」

　　サンリン㈱ 取締役　営業本部保安部長　熊井　一浩　氏（日液協　保安委員）

　③「令和４年度日液協ＷＧ討論会報告書について」

　　討論会テーマⅠ：容器流出防止措置　省令施行後の取組み状況

　　伊丹産業㈱　取締役保安部部長　倉津　克典　氏（日液協　保安委員）

令和４年度第３回保安講習会の開催について（ご案内）
【日液協・全Ｌ協／オンデマンド講習会】

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は、当協議会の業務につき、多大なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げま
す。
　この度、標記講習会を下記のとおり開催いたします。
　開催方法につきましては、会場及びオンデマンド配信の併用開催となります。
　多くの会員の皆様がご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

　①会場開催

　②オンデマンド配信（①会場開催の講演を録画した講習動画になります）

    ※上記の配信期間を予定しておりますが、変更になる場合もございますのでご了承ください。

　　※お申込いただいた場合、オンデマンド配信用のＵＲＬ等は４月６日よりＥメール
　　　にて送信を予定しております。

　　討論会テーマⅡ：コロナ禍等の状況下における定期保安点検調査・配送・集中監視
　　　　　　　　　　センターの対応



３．申込方法

　　※申込書はエクセル版でお願いします。

　　　申込書は日液協ホームページからもダウンロード可能です。

　　※受講料は３月２４日（金）までにお振込をお願いいたします。

４．振 込 先

５．お問合せ先 木村 ・ 橋本 ・ 北邨(ｷﾀﾑﾗ)
　　ＴＥＬ：０３－３５９３－３５００ Ｅメール：

以上

　　みずほ銀行　新橋支店（店番号１３０）

　　普通預金　２５５８８４８

　　日本液化石油ガス協議会　＜ニホンエキカセキユガスキョウギカイ＞

　　※恐れ入りますが、振込手数料は貴社のご負担でお願い申し上げます。

　　※オンデマンド配信用ＵＲＬ等の送信後のキャンセル対応及びお振込後の返金対応は
　　　いたしかねますので、予めご了承ください。

nichiekikyo@japanlpg.or.jp

　　　申込書(別紙)に所定事項を入力いただき、３月２０日（月）までに当協会までＥ
　　メールにてご送信ください。

mailto:nichiekikyo@japanlpg.or.jp

